Obaj ci admirałowie, jak również i Nel
son, zginęli, straciwszy przytem dziewięt
naście okrętów i prawie całą załogę.
Czwarta bitwa miała miejsce na wodach
Dalekiego Wschodu, w pobliżu wyspy Cu
szima, w czasie wojny rosyjsko-japoń
skiej, dnia 14/27 maja 1905 r.

Fakty, podane przez rosyjskiego autora,
wymagają jednak historycznego uzupeł
nienia i pogłębienia. Albowiem tu nie tył- .
ko o morskie batalie i ich doraźne stratę- i
głczne efekty chodziło, ale o rzeczy niero- |
wnie większe* Tu na przestrzeni kilku nul i
morza, wśród monotonnego kołysania się !